
Nº 59, terça-feira, 29 de março de 201622 ISSN 1677-7050

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico http://www.in.gov.br/autenticidade.html ,
pelo código 00022016032900022

Documento assinado digitalmente conforme MP no- 2.200-2 de 24/08/2001, que institui a
Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

2

INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA
E TECNOLOGIA DE SANTA CATARINA

PORTARIAS DE 22 DE MARÇO DE 2016

A Reitora do Instituto Federal de Educação, Ciência e Tec-
nologia de Santa Catarina, no uso de suas atribuições legais, resolve:

No- 1.107 - Designar a servidora ROSELEA LISIANE KLAFKE
SCHEIBLER, Matrícula SIAPE nº 1092472, para a função de Co-
ordenadora de Execução Orçamentária e Financeira do Câmpus Flo-
rianópolis, Código FG4.

No- 1.108 - Designar o servidor RUBEM TOLEDO BÉRGAMO,
Matrícula SIAPE nº 1091028, para a função de Coordenador de
Extensão e Relações Externas do Câmpus São José, Código FG2.

No- 1.109 - Dispensar o servidor DIEGO DA SILVA DE MEDEIROS,
Matrícula SIAPE nº 2793255, da função de Coordenador dos Cursos Téc-
nicos da Área de Telecomunicações do Câmpus São José, Código FCC.

No- 1.110 - Designar o servidor JORGE HENRIQUE BUSATTO CA-
SAGRANDE, Matrícula SIAPE nº 2178679, para a função de Co-
ordenador dos Cursos Técnicos da Área de Telecomunicações do
Câmpus São José, Código FCC.

No- 1.111 - Dispensar a servidora JULIE CRISTIANE TEIXEIRA DA-
VET, Matrícula SIAPE nº 2556652, da função de Coordenadora Ad-
junta da Área de Cultura Geral do Câmpus São José - Código FG2.

No- 1.112 - Designar a servidora MARA LÚCIA CIDADE DE SOUZA,
Matrícula SIAPE nº 0277895, para a função de Coordenadora Adjunta
da Área de Cultura Geral do Câmpus São José - Código FG2.

No- 1.113 - Dispensar a servidora ROBERTA ELPÍDIO CARDOSO,
Matrícula SIAPE 2199766, da função de Secretaria do CEPE da Pró-
Reitoria de Ensino, código FG2.

No- 1.114 - Designar a servidora ROBERTA ELPÍDIO CARDOSO,
Matrícula SIAPE 2199766, para a função de Assessora da Pró-Rei-
toria de Ensino do IFSC, código FG1.

MARIA CLARA KASCHNY SCHNEIDER

INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA
E TECNOLOGIA DE SÃO PAULO

PORTARIA Nº 988, DE 28 DE MARÇO DE 2016

O REITOR DO INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO,
CIÊNCIA E TECNOLOGIA DE SÃO PAULO, no uso de suas atri-
buições legais, conferidas pelo Decreto de 8 de abril de 2013, pu-
blicado no Diário Oficial da União de 9 de abril de 2013, seção 2,
página 1, e considerando o que consta do Protocolado
23307.000379.2016-84, resolve:

DISPENSAR, a pedido, o(a) servidor(a) VERA LUCIA
ARAUJO RABELO BARBOSA, ocupante do cargo de Assistente em
Administração, pertencente ao Quadro Permanente deste IFSP, da
Função Gratificada de Coordenadora de Manutenção (FG-2) do Câm-
pus Cubatão, a partir de 29/03/2016.

EDUARDO ANTONIO MODENA

PORTARIA Nº 989, DE 28 DE MARÇO DE 2016

O REITOR DO INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO,
CIÊNCIA E TECNOLOGIA DE SÃO PAULO, no uso de suas atri-
buições legais, conferidas pelo Decreto de 8 de abril de 2013, pu-
blicado no Diário Oficial da União de 9 de abril de 2013, seção 2,
página 1, e considerando o que consta do Protocolado
23307.000355.2016-25, resolve:

DESIGNAR o(a) servidor(a) JORGE LUIZ DIAS AGIA,
ocupante do cargo de Auxiliar em Administração, pertencente ao Qua-
dro Permanente deste IFSP, para a Função Gratificada de Coordenador
de Manutenção (FG-2) do Câmpus Cubatão, a partir de 29/03/2016.

EDUARDO ANTONIO MODENA

PORTARIA Nº 990, DE 28 DE MARÇO DE 2016

O REITOR DO INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO,
CIÊNCIA E TECNOLOGIA DE SÃO PAULO, no uso de suas atri-
buições legais, conferidas pelo Decreto de 8 de abril de 2013, pu-
blicado no Diário Oficial da União de 9 de abril de 2013, seção 2,
página 1, e considerando o que consta do Protocolado
23307.000354.2016-81, resolve:

DISPENSAR, a pedido, o(a) servidor(a) JORGE LUIZ DIAS
AGIA, ocupante do cargo de Auxiliar em Administração, pertencente
ao Quadro Permanente deste IFSP, da Função Gratificada de Co-
ordenador de Almoxarifado e Patrimônio (FG-2) do Câmpus Cubatão,
a partir de 29/03/2016.

EDUARDO ANTONIO MODENA

PORTARIA Nº 991, DE 28 DE MARÇO DE 2016

O REITOR DO INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO,
CIÊNCIA E TECNOLOGIA DE SÃO PAULO, no uso de suas atri-
buições legais, conferidas pelo Decreto de 8 de abril de 2013, pu-
blicado no Diário Oficial da União de 9 de abril de 2013, seção 2,
página 1, e considerando o que consta do Protocolado
23307.000380.2016-17, resolve:

DESIGNAR o(a) servidor(a) VERA LUCIA ARAUJO RA-
BELO BARBOSA, ocupante do cargo de Assistente em Adminis-
blicado no Diário Oficial da União de 9 de abril de 2013, seção 2,
página 1, e considerando o que consta do Protocolado
23307.000343.2016-09, resolve:

DESIGNAR o(a) servidor(a) GISELA DE BARROS ALVES
MENDONCA, ocupante do cargo de Pedagogo-Área, pertencente ao
Quadro Permanente deste IFSP, para a Função Gratificada de Coorde-
nadora de Extensão (FG-2) do Câmpus Cubatão, a partir de 29/03/2016.

EDUARDO ANTONIO MODENA

PORTARIA Nº 995, DE 28 DE MARÇO DE 2016

O REITOR DO INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO,
CIÊNCIA E TECNOLOGIA DE SÃO PAULO, no uso de suas atri-
buições legais, conferidas pelo Decreto de 8 de abril de 2013, pu-
blicado no Diário Oficial da União de 9 de abril de 2013, seção 2,
página 1, e considerando o que consta do Protocolado
23307.000359.2016-11, resolve:

DISPENSAR, a pedido, o(a) servidor(a) ETIENE SIQUEI-
RA ROCHA, ocupante do cargo de BIBLIOTECARIO-DOCUMEN-
TALISTA, pertencente ao Quadro Permanente deste IFSP, da Função
Gratificada de Coordenadora de Recursos Didáticos (FG-2) do Câm-
pus Cubatão, a partir de 09/03/2016.

EDUARDO ANTONIO MODENA

PORTARIA N° 1.000, DE 28 DE MARÇO DE 2016

O REITOR DO INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO,
CIÊNCIA E TECNOLOGIA DE SÃO PAULO, no uso de suas atri-
buições legais, e considerando a autorização ministerial concedida
pelo Decreto nº 7.311, de 22 de setembro de 2010, publicado no DOU
de 23 de setembro de 2010 e Portaria MEC nº 381, de 11 de abril de
2011, publicada no DOU de 12 de abril de 2011, resolve:

TORNAR SEM EFEITO, por anulação do termo de posse, a
nomeação do servidor CLAUDIO DINIZ DA SILVA, matrícula
1012477 para o cargo de Assistente em Administração, Classe D-I,
Nível 1, Câmpus São Paulo, em regime de 40 (quarenta) horas se-
manais de trabalho, portaria nº 3.330, de 16 de julho de 2014, pu-
blicada no DOU de 17 de julho de 2014 em decorrência de decisão
proferida no processo nº 23306.001405/2014-30.

EDUARDO ANTONIO MODENA

INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA
E TECNOLOGIA DE SERGIPE

CAMPUS ARACAJU

PORTARIA Nº 747, DE 28 DE MARÇO DE 2016

O REITOR DO INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO,
CIÊNCIA E TECNOLOGIA DE SERGIPE, no uso das atribuições
que lhe confere a Lei nº 11.892, de 29 de dezembro de 2008, em
conformidade com o Decreto Ministerial de 09 de julho de 2014,
publicado no DOU de 10 de julho de 2014 e Resolução nº
32/2014/CS/IFS, resolve:

1. Nomear, em caráter efetivo, em virtude de habilitação em
concurso público de provas, instituído pelo Edital IFS/REITO-
RIA/PROGEP nº 13 de 24/03/2014, publicado no DOU de
25/03/2014, homologado através do Edital nº 37 de 27/06/2014, pu-
blicado no DOU de 01/07/2014, para exercer o cargo de Técnico
Administrativo em Educação, conforme segue:

CLASSE E
CARGO: ASSISTENTE SOCIAL

NOME POR ORDEM DE CLASSIFICAÇÃO CÓDIGO DE VAGA
ALINE CONCEIÇÃO SANTOS BARROS 978150

CARGO: BIBLIOTECÁRIO

NOME POR ORDEM DE CLASSIFICAÇÃO CÓDIGO DE VAGA
JOCIENE XAVIER DOS SANTOS 827564

CARGO: CONTADOR

NOME POR ORDEM DE CLASSIFICAÇÃO CÓDIGO DE VAGA
CLEDSON CARDOSO DA SILVA 979946

CARGO: ENGENHEIRO DE SEGURANÇA DO TRABALHO

NOME POR ORDEM DE CLASSIFICAÇÃO CÓDIGO DE VAGA
ALLAN CHARLES MARQUES DE CARVALHO 981449

CLASSE D
CARGO: TÉCNICO EM CONTABILIDADE

NOME POR ORDEM DE CLASSIFICAÇÃO CÓDIGO DE VAGA
GILBERTO DOS SANTOS 970137

CARGO: ASSISTENTE EM ADMINISTRAÇÃO

NOME POR ORDEM DE CLASSIFICAÇÃO CÓDIGO DE VAGA
MILEANE SOUZA CARVALHAL SILVA 962672

ADRIANO FILGUEIRAS COSTA 963764

2. Esta Portaria entra em vigor nesta data.


		ouvidoria@in.gov.br
	2016-03-29T01:34:42-0300
	Imprensa Nacional
	*.in.gov.br
	Diário Oficial




